[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03.07.2013г.
	№ 486-р

Томск

Об итогах проведения
Областного конкурса «Талант – это труд и радость»
1. На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области № 223-р от 01.04.2013г., в целях выявления эффективных методов и средств обучения и воспитания особо одаренных школьников в образовательных учреждениях Томской области в период с 29 марта по 01 июля 2013 года был проведен Областной конкурс «Талант – это труд и радость».
2. По итогам проведения Областного конкурса «Талант – это труд и радость» на основании протокола № 2 заседания экспертной комиссии от 02 июля 2013 года присвоить звание:
· лауреата I степени Мельниковой Елене Леонидовне, учителю технологии МБОУ «Зырянская средняя общеобразовательная школа» Зырянского района Томской области (Образовательный проект «Исследовательская деятельность школьников как средство формирования ключевых компетенций и развития детской одаренности»);

· лауреата II степени Кулаевой Лилии Минуровне, учителю МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» Томской области (Проект «Поддержка и развитие математической одарённости школьников в условиях сельской образовательной сети»);

· лауреата III степени – коллективу авторов: Подушкиной Елене Викторовне, заместителю директора по научно-методической работе, Шаболиной Светлане Владимировне, внутреннему научному консультанту, Бормотовой Надежде Владимировне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, куратору естественно-математического направления, Бунас Светлане Ивановне, заместителю директора по иностранным языкам, куратору лингвистического направления, Мелюхиной Елене Владимировне, педагогу – психологу, руководителям предметных методических объединений и педагогам МАОУ гимназия № 29 г. Томска (Инновационный проект Школа олимпиадного движения «К вершине знаний»).
3. Всем участникам вручить сертификаты участников Областного конкурса «Талант – это труд и радость».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

А.А. Щипков
Захарова Елена Владимировна,
51 56 66